
 

 

 
Kandidat*innen zur Kreistagswahl 2023 - Kreis Plön 

 

Direktkandidat*innen für die jeweiligen Wahlkreise  

 

Plön West/Ascheberg - Dorit Dahmke 

 

Plön Ost/Bösdorf- Stephanie Meyer 

 

Preetz Nord - Ute Wörner 

 

Preetz Mitte - Martin Drees  

 

Preetz Süd - Henning von Schöning  

 

Schwentinental Nord - Christian Ramm 

 

Schwentinental Süd - Vincent Schlotfeldt  

 

Selent/Schlesen - Lars Berwald 

 

Schönkirchen – Martina Stark 

 

Heikendorf – Nicola Specker 

 

Mönkeberg / Schönkirchen Nord – Dietmar Sperfeld 

 

Bokhorst – Wankendorf West / Bönebüttel – Dirk Kock-Rohwer 

 

Bokhorst – Wankendorf Ost – Heinz Michalske 

 

Lütjenburg – Andrea Danker-Isemer  

 

Amt Lütjenburg Ost – Aristide-Olivier Hamann  

 

Amt Lütjenburg West –Regina Jaeger 

 

Großer Plöner See – Felicitas von Hollen 

 

Preetz Land Ost – Jörg Bilet 

 

Preetz Land West – Anne Drees 

 

Probstei Ost – Anett Schwab 

 

Probstei West / Neuheikendorf  - Wiebke Eschenlauer 

 

Schönberg – Michaela Hilgers 

 

Laboe – Kirsten Bock 



 

Listenkandidat*innen in Reihenfolge der Listenplätze 

 

1  Kirsten Bock 

 

2  Martin Drees 

 

3  Wiebke Eschenlauer 

 

4  Lars Berwald 

 

5  Diana Neick 

 

6  Henning von Schöning  

 

7  Nicola Specker  

 

8  Christian Ramm  

 

9  Felicitas von Hollen 

 

10 Vincent Schlotfeldt  

 

11 Regina Jaeger 

 

12 Sascha Plietzsch 

 

13 Monika Friebl 

 

14 Jens Wiese 

 

15 Martina Stark 

 

16 Aristide-Olivier Hamann 

 

17 Anne Drees 

 

18 Mark Hermandung 

 

19 Andrea Danker-Isemer  

 

20 Marco Voigt 

 

21 Stephanie Meyer 

 

22 Olaf Bartels 

 

23 Anett Schwab 

 

24 Dietmar Sperfeld 

 


